Municipalidad de Doiihue

Oficio | N° 470

ANT. : Solicitud de acceso a la informacién Publica Ley 20.285, N° MU081T0000226 , de fecha
20/08/2016
MAT. : Accede a la entrega de informacion solicitada

40 130 VNND

DONIHUE, 29/08/2016

A : SRIA. Waldo ivan Varela Lagos
DE : SRISRA.
Municipalidad de Doinihue

Junto con saludar y en virtud de su solicitud de informacion sobre acceso a la informacion publica ndmero
MUO081T0000226, ingresada a Municipalidad de Dofiihue con fecha 20/08/2016, me es grato comunicar que se adjunta
la siguiente informacién:

Antecedentes de seguridad comunal. Que se corresponde con la informacion que usted sefial6 como: Favor
mandar informacion de personas que esten contratadas de planta o contrata que trabajan en servicio de seguridad
ciudadana cuyas actividades las realizan en escuela laura matus dofiihue, ademas solicito gestiones que han relaizado,
actividades, normas y proyectos del afio enero del 2015 a agosto del 2016. .

Esta informacién sera entregada en forma gratuita a través de la forma y los medios sefialados en su solicitud.

De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta respuesta usted podra interponer
un reclamo ante el Consejo para la Transparencia dentro el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de
la misma.

Esperando haber dado respuesta a su consulta, cordialmente me despido.

Atentamente.
Municipalidad de Dofiihue

Unidad de Transparencia
transparencia@mdonihue.cl

ADJ: Oficio conductor respuesta N°470, Certificado respuesta Daem N°156 y Encuesta de Satisfaccion.-

Estacion N° 344



Municipalidad de Doiihue

DISTRIBUCION:
1. Sr/a. Waldo ivan Varela Lagos
2. Archivo

Estacion N° 344



MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
REGION DEL LIBERTADOR O’HIGGINS

ALCALDIA
OF.ORD. N°:0470.-
ANT.: Responde solicitud de informacion,
acogida a la Ley de Transparencia, a
Sr. (es)-(a)-(ita) : Waldo Ivan Varela
Lagos.
MAT.: Ingreso de Solicitud de Informacién
N°MUO081T00000226, via Portal de
Transparencia del Estado.-
DONIHUE, Agosto 29 del afio 2016.-
DE : ALCALDE MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
A : SR. (ES) (A) (ITA) WALDO IVAN VARELA LAGOS

E MAIL: waldo.varela@gmail.com

PRESENTE:

1.- Junto con saludarle, indico a usted que con fecha 20 de Agosto del afio 2016, se ha
recibido la solicitud de informacion publica N° MU081T0000226, ingresada via Portal de
Transparencia del Estado, la que indica literalmente lo siguiente:

“Favor mandar informacion de personas que esten contratadas de planta o contrata
que trabajan en servicio de seguridad ciudadana cuyas actividades las realizan en escuela
laura matus doriihue, ademas solicito gestiones que han relaizado, actividades, normas y
proyectos del afio enero del 2015 a agosto del 2016.”

2.- Que ademas, conforme lo establecido por el articulo 10 de la Ley de Transparencia, “Toda
persona tiene derecho a solicitar y recibir informacién de cualquier 6rgano de la Administracion del
Estado, en la forma y condiciones que establece esta ley”, en lo que respecta al punto nimero 4 de
su listado de peticion de la presente solicitud.

3.- Que el articulo 5° del citado cuerpo legal dispone que son publicos los actos y resoluciones
de los drganos de la Administracién del Estado, sus fundamentos, los documentos que les sirvan
de sustento y complemento directo y esencial, y los procedimientos que se utilicen para su
dictacién; la informacién elaborada con presupuesto publico; y toda otra informacién que obre en
poder de la Administracién, cualquiera sea su formato, soporte, fecha de creacién, origen,
clasificacion o procesamiento, a menos que esté sujeta a las excepciones sefaladas en la Ley de
Transparencia.



4.- Que en virtud de lo anterior se estima que la informacion solicitada tienen el caracter de
publica y que a su respecto no concurre causal de secreto alguna, que justifique la denegacion de
la misma.

5.- Por lo anteriormente expuesto, de acuerdo a informacién proporcionada en su oportunidad
por la Direccion de Administracién de Educaciéon Municipal (Daem), de este organismo, se da
respuesta a su solicitud de informacion, de la siguiente forma:

- Se adjunta certificado N°156, de fecha Agosto 29 de 2016, del Director Daem, con
respuesta a solicitud en comento, indicando que “no existen contratos de servicios de
seguridad los afios indicados”.

6.- Para vuestro conocimiento y fines.

7.- Saluda a usted,

BAG/LCB/JPUljpu.-
Distribucion:
- Citada.
- Archivo Oficina de Partes.
- Archivo Unidad de Transparencia.
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CERTIFICADO N° /¥ .-

Claudio Rey Ahumada, Director del Departamento Administrativo
de Educacién Municipal de la [lustre Municipalidad de Doiihue, que
suscribe, certifica que de acuerdo a los antecedentes que posee el
Departamento de Educacién durante los periodos de enero de 2015 y
agosto de 2016, no existieron contratos de servicio de seguridad
ciudadana, por lo que se nos hace imposible poder enviar lo solicitado.

En Donihue, a veintinueve dias del mes de agosto del dos mil dieciséis.

Direct/ir DAEWV

c.c.Archivo.-



